هرکسی به بغض تو بمیرد، با مرگ جاهلیت از دنیا رفته است. حال اگر در اسلام کار خیری انجام داده است بدون پاداش نمی‌ماند.

إتحاف الخيرة المهرة بزوائد المسانيد العشرة، المؤلف: أحمد بن أبي بكر بن إسماعيل البوصيري،
المُتَوَفَّى هجرية، الناشر: دار الوطن - الرياض، الطبعة: الأولى - ۱۴۲۰ هـ - ۱۹۹۹ م، ج ۷، ص ۲۰۲، ح
۶۶۷۲

را مطرح کردیم و در ادامه گفتیم که «حاکم نیشابوری» هم نقل کرد که پیغمبر اکرم به امیرالمؤمنین فرمود:

**«أنت سيد في الدنيا سيد في الآخرة حبيبك حبيبي وحبيبي حبيب الله وعدوك عدوى وعدوى عدو الله
فالويل لمن أبغضك بعدى»**

المستدرک علی الصحیحین، اسم المؤلف: محمد بن عبدالله أبو عبدالله الحاکم النیسابوری، دار النشر: دار
الکتب العلمیة - بیروت - ۱۴۱۱ هـ - ۱۹۹۰ م، الطبعة: الأولى، تحقیق: مصطفی عبد القادر عطا، ج ۳، ص
۱۳۸، ح ۴۶۴۰

و گفتیم «ذهبی» در مورد این روایت می‌گوید:

«يشهد القلب أنه باطل»

قلب من شهادت می دهد که این روایت باطل است.

میزان الاعتدال فی نقد الرجال، المؤلف: شمس الدین أبو عبد الله محمد بن أحمد بن عثمان بن قایماز

الذهبی (المتوفی: ۷۴۸ هـ)، تحقیق: علی محمد البجاوی، الناشر: دار المعرفة للطباعة والنشر، بیروت -

لبنان، الطبعة: الأولى، ۱۳۸۲ هـ - ۱۹۶۳ م، ج ۱، ص ۸۲، ح ۲۹۴

همچنین در کتاب «المستدرک علی الصحیحین» جلد ۳ صفحه ۱۶۴ وارد شده است که رسول گرامی اسلام

(صلی الله علیه و آله و سلم) فرمودند:

«أن أول من يدخل الجنة أنا وفاطمة والحسن والحسين قلت يا رسول الله فمحبونا قال من ورائكم

صحیح الإسناد ولم یخرجاه»

المستدرک علی الصحیحین، اسم المؤلف: محمد بن عبدالله أبو عبدالله الحاکم النیسابوری، دار النشر: دار

الکتب العلمیة - بیروت - ۱۴۱۱ هـ - ۱۹۹۰ م، الطبعة: الأولى، تحقیق: مصطفی عبد القادر عطا، ج ۳، ص

۱۶۴، ح ۴۷۲۳

ولی «ذهبی» در ذیل این روایت می گوید:

«و الحدیث منکر»

این افراد از روش، اسلوب و منهج علمی بیرون می روند و می خواهند بحثها را به مباحث احساسی تبدیل کنند

و از شهادت قلب خود سخن بگویند.

همچنین زمانی که «ذهبی» در یک صفحه روایت: